
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 17.10.2023               № 809 
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии, астрономии, обществознанию в 2023-2024 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 28 августа 2023 года № 618 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников» 3 октября и 5 октября 
2023 года проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
химии и астрономии (соответственно) с использованием информационно-
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 
Образовательного Фонда «Талант и успех», 12 октября 2023 года проведен  
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 
(далее – олимпиада).  

В олимпиаде по  химии приняли участие 950 обучающихся 7-11 классов 
из 28 общеобразовательных организаций (не предоставлена итоговая 
рейтинговая таблица с результатами участия в олимпиаде по химии 
обучающихся МБОУ-СОШ № 8) и ГКОУ школа-интерната №2 г. Армавира. 

В олимпиаде по астрономии приняли участие 905 обучающихся 5-11 
классов из 21  общеобразовательных организации (не принимали участие 
обучающиеся МАОУ-СОШ № 1 «Казачья», МБОУ-СОШ №№ 6, 8, МБОУ-
ООШ №№ 16, 21, ЧОУ-СОШ «Новый путь», ЧОУ-СОШ «Перспектива»). 

В олимпиаде по обществознанию приняли участие 1916 обучающихся 5-
11 классов из 29  общеобразовательных организаций (100 %). 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по химии, 
астрономии, обществознанию (приложения №№ 1,2,3); 



2. Утвердить проходные баллы по химии, астрономии, 
обществознанию, рекомендованные центральной предметно-методической 
комиссией для участия в муниципальном этапе (приложение № 4). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 
олимпиады по химии, астрономии, обществознанию (приложения №№ 1,2,3); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по химии, астрономии, 
обществознанию обучающихся 7-х-11-х классов подведомственных 
организаций согласно приложениям к настоящему приказу. 

4. Директору МБОУ-СОШ № 8 К.Г.Пономаренко взять под личный 
контроль организацию участия обучающихся во всероссийской олимпиаде 
школьников и своевременное предоставление итогов школьного этапа 
олимпиады.  

5. Руководителям МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» А.В.Зуеву, МБОУ-СОШ 
№ 6 С.Д.Акиншиной, МБОУ-СОШ № 8 К.Г.Пономаренко, МБОУ-ООШ № 16 
М.С.Мовсесян, МБОУ-ООШ № 21 А.С.Силину, ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
М.А.Селезневой, ЧОУ-СОШ «Перспектива» Е.А.Муравской: 

1) организовать в подведомственной общеобразовательной организации 
информационно-разъяснительную работу с педагогами, обучающимися, их 
родителями (законными представителями),  по популяризации всероссийской 
олимпиады школьников по астрономии; 

2) взять под личный контроль участие обучающихся 5-11 (5-9) классов 
подведомственных организаций в школьном этапе всероссийской олимпиады 
школьников по 100% общеобразовательных предметов олимпиады. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  17 октября 2023 года  № 809 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии в 2023 – 2024 учебном году 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
 

об
уч

ен
и

я 
 

Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 

Статус                
(победитель, 

призер, участник) 

1 Антоненко Софья Андреевна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 
2 Галоян Аида Андреевна 7 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 
3 Колесников Денис Алексеевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 
4 Лёвочкин Тимофей Сергеевич 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 
5 Манин Александр Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 
6 Степанян Анна Цатуровна 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 
7 Тишков  Владимир Витальевич 7 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 
8 Шевчук Анна Романовна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 
9 Алекян Ирина  Артуровна 8 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

10 Владимирова Амина  Павловна 8 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 
11 Голобородько  Кирилл Александрович 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

12 Горбунов  Арсений  Алексеевич 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 
13 Гуриков Глеб Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 
14 Гюльназарян Мария Денисовна 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 
15 Дзюрдзина  Софья Владимировна 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 



16 Долженко Мария Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

17 Евдокимова   Милена Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 
18 Ерошенко Дмитрий Владиславович 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 
19 Зайцев Арсений Олегович 8 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 
20 Карибжанянц  Сергей  Георгиевич  8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

21 Моргунов Вадим Дмитриевич 8 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 
22 Попков Илья Александрович 8 МАОУ-СОШ № 1 Казачья Победитель 

23 Приходько Ярослав Викторович 8 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

24 Соколов   Арсений  Владимирович 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

25 Тарасов Егор Владимирович 8 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

26 Ткаченко  Артём Романович 8 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

27 Уткина Маргарита Николаевна 8 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

28 Фофонов  Дмитрий Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

29 Аветисян Лаура  Кареновна 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

30 Антонян  Баграт Ромикович 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

31 Гааг  Лилия  Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

32 Глухих  Дмитрий Николаевич 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

33 Грицай Елизавета Юрьевна 9 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

34 Губанов   Лев Владимирович 9 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

35 Дремлюженко Екатерина Евгеньевна 9 МАОУ-СОШ № 1 Казачья Победитель 

36 Калустян Гаяне Ашотовна 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

37 Ковалева Вераника Игоревна 9 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

38 Корец Алена Алексеевна 9 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

39 Коротков  Роман Владимирович 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

40 Курилович Карина Николаевна 9 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

41 Мазайло София Константиновна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Победитель 

42 Нестеренко Анастасия Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

43 Нягу  Ева   Витальевна 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

44 Петросян Арика Вагаршевна 9 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

45 Поликарпова Алиса Антоновна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

46 Самсонов Владимир Александрович 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

47 Селютина Анастасия Антоновна 9 МАОУ-СОШ №25 Победитель 



48 Сидорова Юлия Павловна 9 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

49 Сопин  Никита Андреевич 9 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

50 Ткаченко   Майя  Михайловна 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

51 Шаповалова Эвелина Евгеньевна 9 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

52  Ахиян  Виктория Арбековна 10 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

53 Буторин Евгений Евгеньевич 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

54 Гринченко Дарья Григорьевна 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

55 Гурулева Анна Владимировна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

56 Кривленко Арсений Валерьевич 10 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

57 Овчинников Тагир Ринатович 10 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

58 Орлова Мария Александровна 10 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

59 Ураков Нурдин Нальбиевич 10 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

60 Чуприн  Егор Эдуардович  10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

61 Балян Сюзанна Григорьевна 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

62 Егиян Арсен Исаакович 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

63 Жиляева София Игоревна  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Победитель 

64 Ибрагимова  Элина   11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

65 Исоян   Элина Эдуардовна 11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

66 Испирян  Ангелина   Андраниковна 11 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

67 Колесникова Полина Максимовна 11 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

68 Крамарова Ариадна Валерьевна 11 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

69 Маншилина   Милана Максимовна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

70 Мартиросян Аделина Эдуардовна 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

71 Матросова  София Дмитриевна 11 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

72 Петрова  Ульяна Сергеевна 11 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

73 Родина   Екатерина Вячеславовна 11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

74 Трегубова Татьяна Денисовна 11 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

75 Филатова  Дарья Константиновна 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

76 Хрипунова Алина Витальевна 11 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

77 Чикова Полина Ивановна 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

78 Большаков Тимофей Игоревич 11' МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

79 Абакарова Полина Зауровна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 



80 Бекиров Аслан Рустамович 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

81 Белоноскина  Виктория  Игоревна  7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

82 Бритак  Алина Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

83 Витчинкина Екатерина Александровна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

84 Гранкина Анастасия Александровна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

85 Искоян  Алиса Борисовна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

86 Косов  Никита Андреевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

87 Лимонова Елизавета Антоновна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

88 Махов Александр Сергеевич 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

89 Неприна  Мария Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

90 Оникиенко Маргарита Антоновна 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

91 Перерва  Никита Игоревич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

92 Петряев Егор Дмитриевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

93 Пешкова Анастасия Сергеевна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

94 Повторайко Алексей Геннадьевич 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

95 Протасов Кирилл Иванович 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

96 Смирнова Екатерина Андреевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

97 Суслик Александр Дмитриевич 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

98 Телевятина  Тамара Александровна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

99 Ткач Мария Дмитриевна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

100 Ушанова Виолетта Дмитриевна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

101 Шеллунц Армида Артемовна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

102 Ширяев  Александр Николаевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

103  Давлетшина  Ильвина Ленаровна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

104 Абрамов Денис  Александрович 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

105 Адаян  Арина Борисовна 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

106 Аджамян Тигран Рубенович 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

107 Адлярова  Виолетта Виленовна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

108 Акопян Ариана Левоновна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

109 Асланянц Аделина Акоповна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

110 Белых Майя Александровна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

111 Володин   Руслан  Андреевич 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



112 Воронова Ульяна Сергеевна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

113 Воронова  Анастасия Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

114 Воронько Мирослав Юрьевич 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

115 Гаспарян Анна Пайлаковна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

116 Гнырин  Кирилл Александрович 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

117 Григорьянц Ариана Юрьевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

118 Губина Ксения Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

119 Диденко  Кира Александровна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

120 Дьячекно Ангелина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

121 Есаян  Егор  Юрьевич 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

122 Заболотнев  Святослав  Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

123 Иваничкин Михаил Александрович 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

124 Избенко  Ярослав Анатольевич 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

125 Ищенко Евгений  Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

126 Казарян Анна Левоновна 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

127 Калюжный  Кирилл  Владимирович  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

128 Карян Анна Артемовна 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

129 Кваша Дарья Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

130 Конев   Игорь Олегович 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

131 Коновальчук Ратмир Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

132 Кофанов Роман Юрьевич 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

133 Кумченко Ирина Максимовна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

134 Литвиненко  Кира  Павловна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

135 Луценко Артем Сергеевич 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

136 Лучник Руслан Денисович 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

137 Майер  Полина Владимировна 8 МАОУ-СОШ № 1 Казачья Призер 

138 Манвелян Яна Врежевна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

139 Матосян Шалико Арменович 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

140 Мауль Кира Евгеньевна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

141 Мгеян Телмина Араиковна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

142 Мельникова   Юлия Александровна  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

143 Меняев   Дмитрий Анатольевич  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



144 Михалева Мария Павловна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

145 Морганюк Никита Андреевич 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

146 Мушкудиани  Мариами  Паатовна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

147 Наданян  Эмиль  Артурович 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

148 Наумкин Алексей Алексеевич 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

149 Парасенко Евгений  Игоревич 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

150 Подгерская  Арина  Витальевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

151 Постельняк   Анастасия Андреевна  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

152 Протасова Злата Константиновна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

153 Пыркова Диана Вячеславовна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

154 Рубанов Иван Андреевич 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

155 Свиридов Илья Сергеевич 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

156 Стебенева Екатерина Родионовна 8 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

157 Титок Марк Владимирович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

158 Тихомиров Максим Дмитриевич 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

159 Тонкошкурова  Анастасия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

160 Трушкин Евгений Витальевич 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

161 Тугольчаев Бадма Романович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

162 Уфаева Диана Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

163 Филимоненко Полина Александровна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

164 Хангулова Аршалуйс Геннадьевна 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

165 Цирулькевач Алина  Викторовна 8 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

166 Чурсина Дарья Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

167 Шлянина  Юлия  Андреевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

168 Штепин Эдуард Эдуардович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

169 Юрова-Аветисян  Николь  Артуровна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

170 Акимова   Анастасия Максимовна  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

171 Альтенгоф Софья Андреевна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

172 Андрусов  Эльдар Романович 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

173 Арутюнян  Степан  Саргисович 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

174 Асатурова  Алана  Руслановна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

175 Астафенко София Александровна 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 



176 Бабакехян Анжелика Артуровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

177 Бабушкина  Анастасия Александровна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

178 Багдасарян Элен Манвеловна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

179 Багирян  Макар Вадимович 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

180 Байков Герман Александрович 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

181 Балабко  Софья Олеговна 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

182 Батракова   Ульяна Борисовна  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

183 Белоглазова Диана Андреевна 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

184 Беседин Никита Андреевич 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

185 Богодухов Даниил Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

186 Божкова Анастасия Евгеньевна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

187 Булакович София  Николаевна 9 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

188 Верзилов  Семен Дмитриевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

189 Вильянович Екатерина Игоревна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

190 Витчинкина Ксения Александровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

191 Гончарова  Вероника Александровна 9 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

192 Гуренко Тимур Тарасович 9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

193 Егоров Владимир Евгеньевич 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

194 Жуковская Яна Антоновна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

195 Задорожная  Алена Витальевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

196 Иванов Кирилл Олегович 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

197 Игнатова  Дарья Денисовна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

198 Каплун  Матвей Григорьевич 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

199 Кривенко  София  Георгиевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

200 Кузнецов  Геннадий Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

201 Лабинцев   Максим Александрович 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

202 Лисицкая Дарья Сергеевна 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

203 Лукьянова  Валерия Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

204 Майорова   Милена Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

205 Мануковская   Элеонора Игоревна 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

206 Михайлова Дарина Петровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

207 Мнацаканова Диана Самвеловна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 



208 Монахова Арина  Алексеевна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

209 Окладин Степан Алексеевич 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

210 Пивоварова Эллина Викторовна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

211 Попова Анастасия Александровна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

212 Прищ  Виктория  Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

213 Разумов  Никита Станиславович 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

214 Рогачева Полина Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

215 Романникова  София  Олеговна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

216 Рящева   Дарья   Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

217 Сабанина  Кира  Игоревна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

218 Сабирзянов   Юрий Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

219 Саксонов  Назар Александрович 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

220 Санжаров Александр Дмитриевич 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

221 Саркисян Милена Араратовна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

222 Саркисян  Марина  Григорьевна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

223 Сергеева  Мария  Аркадьевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

224 Сивак   Ксения  Владимировна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

225 Сидельников Вадим Геннадьевич 9 МАОУ-СОШ №25 Призер 

226 Слюсарев Артём Анатольевич 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

227 Соловьев Георгий Александрович 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

228 Соскова Дина Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

229 Сташинский Владислав Станиславович 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

230 Стецурина  Ольга Александровна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

231 Струц Сати Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

232 Стукалова Елизавета Алексеевна 9 МАОУ-СОШ № 1 Казачья Призер 

233 Суровцев Георгий Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

234 Трухан Ангелина Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

235 Тумасян Милана Гайковна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

236 Утешева  Анатасия Владимировна  9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

237 Черепов  Лев Евгеньевич 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

238 Шляхова Софья Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

239 Шогенова  Валерия   Вячеславовна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



240 Авакян  Диана  Норайровна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

241 Алексеева Кристина Кирилловна 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

242 Боброва Яна Павловна 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

243 Головинская Полина Александровна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

244 Гусейнова  Елена Михайловна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

245 Дарбинян Анна Минасовна 10 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

246 Ермаков  Петр Валериюсович 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

247 Красникова София Александровна 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

248 Оболонский Илья Станиславович 10 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

249 Присик Анастасия Александровна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

250 Стахорская Виктория Александровна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

251 Темникова Алёна Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

252 Унанян Андрей  Арсенович 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

253 Ферзиллаева Полина Альбертовна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

254 Чебакова Ариана Александровна 10 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

255 Айрапетян Амест Гургеновна 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

256 Алавердова  Роза Артуровна 11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

257 Асатрян Георгий Мгерович 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

258 Башмаков   Степан Константинович 11 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

259 Беседина Юлия Юрьевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

260 Беседина Алина Юрьевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

261 Гандилян Рустам Геворгович 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

262 Горяйнова Виктория Александровна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

263 Дробышев   Кирилл Сергеевич 11 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

264 Зопунян Рубен Зорикович 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

265 Курочкина Виктория Владимировна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

266 Меликсетянц Диана Сергеевна 11 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

267 Низиенкго  Екатернина  Викторовна  11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП  Призер 

268 Поддубная Анна Константиновна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

269 Резник Ксения Андреевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

270 Сидер   Милена Евгеньевна 11 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

271 Спирина  Тамара  Ивановна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 



272 Тарасьян Руслан Суренович 11 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

273 Шатохина Полина Григорьевна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

274 Марко Владимир Александрович 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

275 Кузнецов  Никита Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

276 Таперин Никита Алексеевич 9 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

277 Мухина Дарья Константиновна 11 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  17 октября 2023 года  № 809 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии в 2023 – 2024 учебном году 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
 

об
уч

ен
и

я 

Наименование ОО                                         
(сокращенное по Уставу) 

Статус                
(победитель, 

призер) 

1 Васиков Виктор  Алексеевич 5 МАОУ СОШ№18 с УИОП Победитель 

2 Егиян Артур Валентинович 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

3 Захарьянц Эвелина Арутюновна 5 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

4 Зинковская Анастасия Владимировна 5 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

5 Зырянов Глеб Алексеевич 5 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

6 Щеглов   Леонид Петрович  5 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

7 Аркаников   Максим  Александрович 6 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

8 Бондаренко  Илья Андреевич 6 МАОУ СОШ№18 с УИОП Победитель 

9 Петросян Ангелина Арменовна 6 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

10 Стрельников Алексей Алексеевич 6 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

11 Стрельцова Маргарита Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

12 Иванчихина София Васильевна 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

13 Коваленко Дарья Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

14 Коршунов   Семён  Алексеевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

15 Магометов Аюб Анзорович 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 



16 Пашенцев Арсений Русланович 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

17 Рамазанов Артур Андреевич 7 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

18 Резник Александр Александрович 7 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

19 Саркисова Алиса Арсеновна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

20 Харьковский Владислав Павлович 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

21 Гюльназарян Мария Денисовна 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

22 Козлова  Кристина Леонидовна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

23 Петров  Петр  Александрович 8 МАОУ СОШ№18 с УИОП Победитель 

24 Подопригора Илья Романович 8 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

25 Калустян Гаяне Ашотовна 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

26 Утешева  Анастасия Владимировна 9 МАОУ СОШ№18 с УИОП Победитель 

27 Брежнев  Иван Васильевич 10 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

28 Буторин Евгений Евгеньевич 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

29 Давтян Александр Карапетович 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

30 Проскуров  Виктор  Евгеньевич 10 МАОУ СОШ№18 с УИОП Победитель 

31 Пушкина Екатерина Алексеевна 10 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

32 Сахарова   Любовь Романовна 10 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

33 Стахорская Виктория Александровна 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

34  Березина София Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

35 Бабушкин  Сергей  Александрович 11 МАОУ СОШ№18 с УИОП Победитель 

36 Бондаренко Снежана Романовна 11 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

37 Ибрагимова  Элина   11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

38 Иванченко Виктория  Константиновна 11 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

39 Климух  Виктор  Витальевич 11 МАОУ СОШ№18 с УИОП Победитель 

40 Фирстова  Вероника  Александровна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

41 Шевцова Владислава Александровна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

42  Карян Седа Артемовна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

43 Андреева Мария Александровна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

44 Архипова  Алина Анатольевна 5 МБОУ СОШ № 13 Призер 

45 Афанасьева  Арианна  Артуровна  5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

46 Балюк Алексей Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

47 Веткова Софья  Александровна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 



48 Воробьёв Макар Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

49 Гладков Сергей Александрович 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

50 Грипкова Татьяна Владимировна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

51 Гукасова   Маргарита  Анзоровна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

52 Гутниченко Артём Ильич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

53 Демина Каролина Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

54 Демьяненко Максим Денисович 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

55 Зичук Михаил Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

56 Иванникова Ксения Ильинична 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

57 Ижик Алина Григорьевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

58 Казаков Илья  Александрович 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

59 Кашанская Елена Сергеевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

60 Кондратюк Сократ Петрович 5 МБОУ СОШ № 13 Призер 

61 Косова Ева-Мария Андреевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

62 Куриленко Даниил Дмитриевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

63 Лаптун  Дарья Витальевна 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

64 Лидергос Анна Ивановна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

65 Литвиненко Екатерина  Максимовна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

66 Матузков Александр Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

67 Мелешко Полина Владимировна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

68 Пугачева Нина Николаевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

69 Раджабов Ибрагим Тимурович 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

70 Селищева Дарья Владимировна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

71 Смирнов   Алексей  Александрович 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

72 Солоненко Виктория Артемовна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

73 Сорокина   Анастасия  Дмитриевна 5 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

74 Строителев Тимур Юрьевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

75 Ургарчев Никита  Станиславович 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

76 Чупринина Стефания  Евгеньевна 5 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 

77 Якименко Александр Васильевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

78 Бандурко Александр Андреевич 6 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

79 Барсамова   Алина  Арсеновна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



80 Гавриш Егор Андреевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

81 Зубова   Екатерина  Сергеевна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

82 Кузьмина Виктория Владимировна 6 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

83 Логаш Алексей Анатольевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

84 Мелкомян Ангелина Вагановна 6 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

85 Мкоян Мария Григорьевна 6 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

86 Рябов Глеб Константинович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

87 Судакова Евангелина Алексеевна 6 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

88 Чмовж  София  Николаевна  6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

89 Воробьева   Кира  Александровна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

90 Глотов Артём Игоревич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

91 Григорян Сусанна Тиграновна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

92 Губина Яна Владиславовна 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

93 Джанунц Тигран Владимирович 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

94 Живогляд  Анна   Александровна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

95 Казак Кирилл Евгеньевич 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

96 Моркунов Глеб Евгеньевич 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

97 Поталов Алексей Дмитриевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

98 Савенков Даниил Олегович 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

99 Христенко Александр Игоревич 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

100 Алиев Саид Артурович 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

101 Давлетшина Ильвина Ленаровна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

102 Демьяненко Степан Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

103 Епифанова Амалия Александровна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

104 Липихина  Софья  Андреевна 8 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 

105 Науменко Лилия Геннадьевна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

106 Полисмакова Елизавета Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

107 Хоршикян Григорий Артурович 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

108 Черносов  Михаил  Владимирович 8 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 

109 Головкова  Вероника  Сергеевна 9 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 

110 Дюмина Александра Юрьевна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

111 Зворыгин  Артём Валерьевич 9 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 



112 Мартынюк Арина Андреевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

113 Мусолитова   Мария  Александровна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

114 Саркисян  Марина Григорьевна 9 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 

115 Татаренко  Тимофей Андреевич 9 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 

116 Шубина Вера Викторовна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

117 Янкелович  Кирилл Александрович 9 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 

118 Арутюнян Лидия  Эдвардовна 10 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

119 Бобровский Илья Владимирович 10 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 

120 Буланова Анастасия Владимировна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

121 Городничук Артём Олегович 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

122 Карякин Ярослав Владимирович 10 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

123 Негуторов  Ярослав   Сергеевич 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

124 Овсепян Давид Эдгарович 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

125 Ухлебин   Владир Вячеславович 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

126 Ферзиллаева Полина Альбертовна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

127 Варданян  Никита  Варданович 11 МАОУ СОШ№18 с УИОП Призер 

128 Зарецкая Лолита Сергеевна 11 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

129 Конева  Дарья   Александровна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

130 Крамарова Ариадна Валерьевна 11 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

131 Мырыкин  Вадим  Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

132 Осипович   Денис Юрьевич 11 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

133 Пац Александр Николаевич 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

134 Поволоцкий  Александр Станиславович 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

135 Эра  Алина  Андреевна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  17 октября 2023 года  № 809 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по обществознанию в 2023 – 2024 учебном году 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
 

об
уч

ен
и

я 
 

Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 

Статус                
(победитель, 

призер) 

1 Абаджян Юрий Арменович 6 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Победитель 
2 Авакянц Баграт Геворкович 6 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 
3 Барсамова Алина Арсеновна 6 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 
4 Вебер Милана Сергеевна 6 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 
5 Зопунян Милана Александровна 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 
6 Кислицина Арина Андреевна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 
7 Князева Дарья Игоревна 6 МБОУ-СОШ  № 19 Победитель 
8 Кухтина Алена Алексеевна 6 МБОУ гимназия № 1 Победитель 
9 Кучер Лука Васильевич 6 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

10 Макарова  Софья Михайловна 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 
11 Меньшенина Кира Максимовна 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

12 Немцов  Арсений Александрович 6 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 
13 Оганджанов Михаил  Камоевич 6 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 
14 Савченко Алина Александровна 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 
15 Саприкина Софья Алексеевна 6 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 



16 Сафарова Эминэ Эльчин кызы 6 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

17 Синцева  Мария Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 
18 Тер-Миносян Ангелина Григорьевна 6 МАОУ СОШ № 9 Победитель 
19 Толкачева Анастасия Владимировна 6 МБОУ-ООШ № 21 Победитель 
20 Туренко Екатерина Романовна 6 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

21 Фирсова Варвара Владимировна 6 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 
22 Шмальц Алиса Витальевна 6 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

23 Аракелян Грачья Сейранович 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

24 Батоян Аделина Левоновна 7 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

25 Бедеев Кирилл Анатольевич 7 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

26 Блинова Елизавета Сергеевна 7 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

27 Болтенкова Мария Игоревна 7 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

28 Галина Ангелина Витальевна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

29 Галоян Аида Андреевна 7 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

30 Гладких Алина Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

31 Губина Яна  Владиславовна 7 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

32 Гуцалова Виктория Николаевна 7 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

33 Зайцева Валерия Алексеевна 7 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

34 Клабукова  Мария Михайловна 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

35 Конарев Богдан Александрович 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

36 Кондратцев Максим Олегович 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

37 Котляров Алексей Юрьевич 7 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

38 Лукьяненко Софья Сергеевна 7 МБОУ-СОШ  № 19 Победитель 

39 Мартынова  Анна  Евгеньевна  7 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

40 Машукова Зарема Руслановна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

41 Мелексетов Владимир Эрнестович 7 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

42 Нестерова Вирсавия Николаевна 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

43 Смирнова  Екатерина Андреевна 7 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Победитель 

44 Филин-Колдакова  Екатерина  Ивановна  7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

45 Фомина Анастасия Алексеевна 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

46 Шевчук Арина Алексеевна 7 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

47 Агасян Ангелина Григорьевна 8 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 



48 Аладьева Дарья Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

49 Алхуссейн Милана Фавазовна 8 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 

50 Барковский  Владимир Игоревич 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

51 Безбородова София Александровна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

52 Володин  Руслан  Андреевич 8 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

53 Гайдаржи Вероника Анатольевна 8 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

54 Гузь Сергей   Дмитриевич 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

55 Гюльназарян Мария Денисовна 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

56 Дьяченко Ангелина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

57 Енгибарян  Марьяна  Суреновна 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

58 Журавлева Алина Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

59 Карян  Анна Артемовна  8 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

60 Кононенко Владислав Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

61 Мельгесова Илона Юрьевна 8 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

62 Муховикова Елизавета Витальевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

63 Никулин Авдий Арвидович 8 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Победитель 

64 Плохотникова  Елизавета  Олеговна  8 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

65 Пчелка Олеся Викторовна 8 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

66 Ремизов Максим  Сергеевич 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

67 Собакарь Евгения Олеговна 8 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

68 Ткаченко Иван Сергеевич 8 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

69 Федоренко Тимофей Сергеевич 8 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

70 Федорова Ольга Михайловна 8 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

71 Фрайтаг Егор Александрович 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

72 Христенко Сергей Андреевич 8 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

73 Чурсина  Дарья Андреевна 8 МБОУ-СОШ  № 19 Победитель 

74 Юрова-Аветисян Николь Артуровна 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

75 Аветисян Лаура Кареновна 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

76 Алтунян Рената Сосиковна 9 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

77 Алтухов Максим Игоревич 9 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

78 Байжанов Тимур Гленович 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

79 Борщёва Лада Андреевна 9 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 



80 Верзилов Семен Дмитриевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

81 Гасанова Аиша Маратовна 9 МБОУ-СОШ  № 19 Победитель 

82 Григорян Лилия Артуровна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

83 Дремлюженко Екатерина Евгеньевна 9 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Победитель 

84 Дроздова Виктория Юрьевна 9 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

85 Дюмина  Александра Юрьевна 9 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

86 Заводнова Элина Витальевна 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

87 Ивасенко Данил Николаевич 9 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

88 Искоянц Алиса Альбертовна 9 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Победитель 

89 Казанцева  Мария  Сергеевна  9 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

90 Кардумян Кира Сергеевна 9 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

91 Киселев Макар Олегович 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 

92 Колесникова Арина Владимировна 9 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

93 Комельков Никита Кириллович 9 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

94 Кривобокова  Анастасия  Николаевна 9 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

95 Моисеев Игнат Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

96 Невинных Денис Игоревич 9 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

97 Сепп  Анна  Павловна  9 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

98 Слюнкова Влада Викторовна  9 МБОУ-ООШ № 21 Победитель 

99 Солокова Анастасия Геннадьевна 9 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

100 Трощалов  Никита  Александрович 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

101 Утешева Анастасия Владимировна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

102 Хисамединов Кирилл Талгатович 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

103 Шумилова Любовь Андреевна 9 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

104 Агаджанов Сурен Арамович 10 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

105 Ананикян Валерия Карапетовна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

106 Андрющенко Дмитрий Сергеевич 10 МБОУ-СОШ  № 19 Победитель 

107 Атанян Карина Артуровна 10 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

108 Бучнев  Антон  Александрович 10 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

109 Гулова София Николаевна 10 МБОУ-СОШ № 23 Победитель 

110 Данилова Ульяна Денисовна 10 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

111 Девятых Александра Владимировна 10 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 



112 Евдокимова Милана Константиновна 10 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

113 Каминская Дарья Викторовна 10 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

114 Кузьменко  Ангелина Андреевна 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

115 Малов Иван Дмитриевич 10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

116 Михалева Виктория Евгеньевна 10 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

117 Найденко Кира Максимовна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

118 Омельянюк Екатерина Максимовна 10 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

119 Орлова Мария Александровна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

120 Проскурина Валерия Александровна 10 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

121 Савосина Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

122 Савченко  Анастасия  Андреевна 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

123 Сопкалова Ксения Константиновна 10 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 

124 Удод  Ангелина  Алексеевна  10 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

125 Усачёв Максим Викторович 10 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

126 Щербина Ксения Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

127 Дусь Виктория Андреевна 11 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

128 Аванесян Альберт Артурович 11 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

129 Бабаханян  Майя Давидовна 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

130 Баздырева  Полина  Константиновна 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

131 Вирабян  Михаил Борисович 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

132 Висицкая Евгения Юрьевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

133 Дацко Маргарита Григорьевна 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

134 Зеленкина Милена Витальевна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Победитель 

135 Игнатенко Данил Максимович 11 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

136 Казарова Эмилия Ашотовна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

137 Кугушева Софья Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 5 Победитель 

138 Кукуруза Анфиса Александровна 11 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

139 Малахова Динара Руслановна 11 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

140 Матросова София Дмитриевна 11 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

141 Мельников Ярослав Иванович 11 МБОУ-СОШ  № 19 Победитель 

142 Мищинко Юлия Сергеевна 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

143 Наценко Степан Геннадьевич 11 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 



144 Паринова  Екатерина Владиславовна 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

145 Петросова Эмма Артуровна 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

146 Петрухина Валерия Александровна 11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 

147 Прахов Тимофей Станиславович  11 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Победитель 

148 Рудикова Вера  Геннадьевна 11 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

149 Синякова Елизавета Дмитриевна 11 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

150 Филенко  Виолетта Дмитриевна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

151 Шуринова Ульяна Васильевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

152 Аванесян  Диана Александровна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

153 Агаджанян  Светлана  Игоревна 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

154 Агасян Гретта Григорьевна 6 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

155 Ананьева Валерия Романовна 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

156 Арутнова Эльвира Эриковна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

157 Баронова Ева Антоновна 6 МАОУ СОШ № 9 Призер 

158 Башкалян Амалия Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

159 Безалтычная Валерия Игоревна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

160 Бережная Мария Игоревна 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

161 Бойко Роман Александрович 6 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

162 Вальваков Артём Юрьевич 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

163 Василенко Макар Александрович 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

164 Воленко Александра Дмитриевна 6 МБОУ гимназия № 1 Призер 

165 Володин Тимур Андреевич  6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

166 Геворкян  Виктория Сергеевна 6 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

167 Геуркова Элина Александровна 6 МАОУ СОШ № 9 Призер 

168 Григорян Мария Гаригеновна 6 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

169 Дигонская София Андреевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

170 Диптан Диана Денисовна 6 МАОУ СОШ № 9 Призер 

171 Долинина Яна Андреевна 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

172 Егизаров Арам Арменович 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

173 Иванченко Екатерина Александровна 6 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

174 Ким Тимофей  Андреевич 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

175 Кривоухова Злата Александровна 6 МБОУ-СОШ № 12 Призер 



176 Куванаева Алина Расуловна 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

177 Кузьмина Виктория Владимировна 6 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

178 Лобанова Кирилл Александрович 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

179 Ляпкало Дарья Дмитриевна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

180 Медведев Михаил  Артёмович 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

181 Микрюкова Елизавета Андреевна 6 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

182 Михайленко Владислава Владимировна 6 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

183 Москаленко Ангелина Михайловна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

184 Мосоян Карина Самвеловна 6 МАОУ СОШ № 9 Призер 

185 Назарян Милана Вардкесовеа 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

186 Нежинская Анна Вячеславовна 6 МБОУ СОШ № 13 Призер 

187 Осипов Ярослав Антонович 6 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

188 Петросян Ангелина Арменовна 6 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

189 Пинчук София Павловна 6 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

190 Правдунова Эвелина Викторовна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

191 Пригода Дарья Сергеевна 6 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

192 Русанова  Дарья  Максимовна 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

193 Саргисян  Элина  Жирайровна 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

194 Соснина Полина Евгеньевна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

195 Сошникова Диана Вячеславовна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

196 Стасевич Дарья Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

197 Стреляева Любовь Сергеевна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

198 Сысоева Анастасия Константиновна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

199 Терехова Дарья Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

200 Трушин Виталий Максимович 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

201 Феоктисов Кирилл Ильич 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

202 Чмовж София Николаевна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

203 Чумаченко Кирилл Александрович 6 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

204 Шваб Ульяна Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

205 Шепелева Веолетта Витальевна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

206 Шубич  Денис  Викторович 6 МБОУ ООШ № 16 Призер 

207 Щербаков Даниил Ярославович 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 



208 Щербаков Максим Андреевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

209 Абрахов Ярослав Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

210 Аветисян  Виолетта  Давидовна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

211 Антоненко Софья Андреевна 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

212 Архангельская Милана Юрьевна 7 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

213 Астахина Анастасия Андреевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

214 Атабекянц Эдуард Геворкович 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

215 Бабак  Анна  Юрьевна  7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

216 Бахметьев Кирилл Александрович 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

217 Белоноскина Виктория Игоревна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

218 Беспалов Андрей Дмитриевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

219 Бянкина Марьяна Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

220 Вениаминова  Мэри Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

221 Вертиков Артемий  Валерьевич 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

222 Войщева Ксения Константиновна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

223 Гизатуллин Артем Адикович 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

224 Глушко Ксения Никитична 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

225 Голубец Елизавета Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

226 Гречкина Милана Самвеловна 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

227 Гришкина Элина Михайловна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

228 Давиденко  Мария  Павловна 7 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

229 Джатоева Амина Шамилевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

230 Дорогая Арина Сергеевна 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

231 Дорофеева Анна Витальевна 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

232 Дылева  Елизавета  Алексеевна  7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

233 Зимарева Арина Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

234 Иванченко Егор Николаевич 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

235 Кандова Илона Ходиовна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

236 Кирюшин Ярослав  Николаевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

237 Клостер Виктория Викторовна 7 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

238 Козак Кирилл Евгеньевич 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

239 Колтышева Ангелина Вячеславовна 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 



240 Крамаренко Дмитрий Витальевич 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

241 Кривобокова  Полина  Николаевна  7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

242 Курюмов Глеб Михайлович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

243 Левченко Виктория Александровна 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

244 Левченко Алина Дмитриевна 7 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

245 Лесс Валерия Денисовна 7 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

246 Мамонова Милана Андреевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

247 Маркин Кирилл Сергеевич 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

248 Мартыненко Александра Андреевна 7 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

249 Марянян Армен Арманович 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

250 Махов Родион Юрьевич 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

251 Мачинский Илья Юрьевич 7 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

252 Медведева Полина Александровна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

253 Мирчук Сафия Исламовна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

254 Михоненко Кирилл Витальевич 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

255 Мкоян  Мартин  Эдикович 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

256 Муратова  София  Сергеевна  7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

257 Науменко Трофим Николаевич 7 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

258 Некольникова Вероника Станиславовна 7 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

259 Неприна Мария Алексеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

260 Оганисян Альберт  Гарикович 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

261 Осипянц Ева Арменовна 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

262 Османов Имран Муратович 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

263 Павлюк Варвара  Александровна 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

264 Побережный Михаил  Павлович  7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

265 Подосян Диана Парзировна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

266 Поликарпова  Яна  Сергеевна  7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

267 Протасов  Кирилл  Иванович 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

268 Проценко Валерия Витальевна 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

269 Садовая Полина Григорьевна 7 МБОУ СОШ № 5 Призер 

270 Саркисова Милена  Артуровна 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

271 Саулина Ксения  Михайловна 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 



272 Сепп Анастасия  Павловна  7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

273 Сивокабыльский Андрей Сергеевич 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

274 Сокур Евгений Игоревич 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

275 Солдатенкова Анастасия Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

276 Терещенко Анастасия Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

277 Тимов Леонид Валерьевич 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

278 Ткач  Мария  Дмитриевна  7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

279 Ференс Дарья Игоревна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

280 Франгулян Ева Ваагновна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

281 Чередникова  Александра  Сергеевна  7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

282 Чернова Лера Дмитриевна 7 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

283 Чистов  Архип Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

284 Шахян  Джулианна  Витальевна  7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

285 Шашкевич Анна Николаевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

286 Шведова Мария Андреевна 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

287 Шеллунц  Армида Артемовна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

288 Шлянина Анастасия Егоровна 7 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

289 Штамонетян  Никас Арменакович 7 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

290 Щукова Дарина Рустамовна 7 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

291 Агаджанян  Милена  Варужановна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

292 Айвазова Маргарита  Альбертовна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

293 Айвазян Маргарита Павловна  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

294 Айрапетян Евы Арсеновна 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

295 Акопян  Ариана  Левоновна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

296 Антонова Ирина Денисовна8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

297 Асатрян Сурен Мгерович 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

298 Асатурова Татьяна Михайловна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

299 Байраймкулова Лейла Альбертовна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

300 Башмакова Алина Дмитриевна 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

301 Безносенков Георгий Владимирович 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

302 Бурукова Арина Александровна 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

303 Велиева  Виктория  Васильевна  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 



304 Вишнякова Дарья Андреевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

305 Воронова Ульяна Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

306 Воронцов Михаил Игоревич 8 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

307 Гарибян Левон Айкович 8 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

308 Гаспарян Анна Пайлаковна 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

309 Горбачёв Александр Юрьевич 8 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

310 Горбунов Арсений Алексеевич 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

311 Горланов Сергей   Викторович 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

312 Гребенюк Никиты  Игоревич 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

313 Григорян Эвелина Владимировна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

314 Гришина Софья Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

315 Гусельников Сергей Евгеньевич 8 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

316 Давыдова Диана Витальевна 8 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

317 Дворникова Маргарита Владимировна 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

318 Долгова Кира Дмитриевна 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

319 Дроботова Дарина Валикоевна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

320 Егорова София Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

321 Егоян Георгий Масисович 8 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

322 Еремеев Тимофей Александрович 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

323 Жамгарян Карина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

324 Зайцев Алексей Олегович 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

325 Иванникова  Вероника  Александровна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

326 Иванова  Екатерина Вячеславовна 8 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

327 Исхакова Агата Робертовна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

328 Карабахцян Камилла Камоевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

329 Качурко Дарья Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

330 Каширин  Матвей Дмитриевич 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

331 Кириченко Дарья Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

332 Ковалевский Герман Сергеевич  8 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

333 Колесников Кирилл Александрович 8 МБОУ СОШ № 5 Призер 

334 Коломенская Мария Дмитриевна 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

335 Коломойченко  Злата Александровна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



336 Корнева Эмилия Владимировна 8 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

337 Красюкова Анна Викторовна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

338 Кругликов Максим Вячеславович 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

339 Кудряшова Мария Алексеевна 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

340 Кузнецова Вероника Николаевна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

341 Кутузов Михаил Валерьевич 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

342 Ленихина София Андреевна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

343 Луговая Ксения Павловна 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

344 Мегробян Алиса Шагеновна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

345 Михайлова  Янна  Вячеславовна  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

346 Михалева   Мария Павловна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

347 Михеева Ксения Михайловна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

348 Назарова Дарья Александровна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

349 Нестеренко Валерия Михайловна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

350 Нехно Вера Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

351 Новоковский Назар Александрович 8 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

352 Оленева  Ангелина  Анатольевна  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

353 Петросян Камилла Артуровна 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

354 Петросян  Артём Сергеевич 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

355 Петрушкевич Анатолий Александрович 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

356 Полисмакова Елизавета Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

357 Пономарева Валерия Андреевна 8 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Призер 

358 Попова Елизавета Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

359 Пощенко Кирилл Игоревич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

360 Пригодина Вероника Витальевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

361 Пристоленко Михаил Максимович 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

362 Протасевич  Диана Дмитриевна  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

363 Протасова Злата Константиновна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

364 Пшеницына Виктория  Васильевна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

365 Ресницкая Ева Сергеевна 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

366 Рубанов Иван  Андреевич 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

367 Рукавишникова Александра Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



368 Сазонова  Анжелика  Викторовна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

369 Салех Артём Олегович 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

370 Самусева София Алексеевна 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

371 Селищева Арина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

372 Семенкевич  Елизавета  Михайловна  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

373 Семкина Арина  Алексеевна  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

374 Серёгина Маргарита Владимировна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

375 Сидорова Анна Павловна 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

376 Синев Матвей Евгеньевич  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

377 Ситникова Полина Андреевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

378 Слоян Нелли Нориковна 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

379 Смоленцев  Тихон  Павлович  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

380 Соболева  Юлиана  Андреевна  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

381 Сорокина Анастасия Витальевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

382 Ткачева Юлианна Владимировна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

383 Тонян Альберт Ашотович 8 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

384 Уфаева Диана Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

385 Филимоненко Полина Александровна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

386 Филимонова Мария Николаевна 8 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

387 Филимонова Любовь Германовна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

388 Хурда Роман Владимирович 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

389 Цыбульников Альберт Игоревич 8 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

390 Цыганкова  Анна  Владимировна  8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

391 Цыганкова  Алина Алексеевна 8 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 

392 Черненко Алиса Андреевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

393 Черносов Всеволод Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

394 Чижов Константин Николаевич 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

395 Чудинова Виталина Михайловна 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

396 Шиханова Алина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

397 Щербакова  Кира Александровна 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

398 Юдина Елена Ивановна 8 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 

399 Юлдашева Каролина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 



400 Ярошенко Дарья Владимировна  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

401 Акимова Анастасия Максимовна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

402 Алейников Пётр Сергеевич 9 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

403 Александрова Дарья Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

404 Алексеева Елизавета Олеговна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

405 Аристова Дарья Андреевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

406 Бадалова  Надежда  Борисовна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

407 Байков  Герман  Александрович 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

408 Балабко Софья Олеговна 9 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

409 Баракул  Алабама Борисовна 9 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

410 Белозерская Екатерина Юрьевна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

411 Бескоровайная Дарья Денисовна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

412 Богдасарова Лолита Артуровна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

413 Божкова  Анастасия  Евгеньевна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

414 Буланович София Николаевна 9 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

415 Бурдина Анна Николаевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

416 Бурчиян Каролина Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

417 Бутаева Ирина Муратовна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

418 Вартанов  Марк Яковлевич 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

419 Волобуева Екатерина Ивановна 9 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

420 Воронцов Марк Вячеславович 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

421 Вьюнова Диана Евгеньевна 9 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Призер 

422 Газарян Мариетта Михаеловна 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

423 Ганзик Полина Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

424 Гетманов Роман Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

425 Гиева  Екатерина  Дмитриевна  9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

426 Гнип Олеся Фёдоровна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

427 Горб  Кира Константиновна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

428 Дубина Эмилия Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

429 Егоров   Владимир Евгеньевич 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

430 Зарудская Эвелина Юрьевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

431 Зенин Матвей Владимирович 9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 



432 Иваненко Яна Станиславовна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

433 Ильина Полина Валерьевна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

434 Исаджян Сюзанна Артаковна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

435 Калустян Гаяне Ашотовна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

436 Камчаткина Оксана Александровна 9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

437 Карамова Анастасия Григорьевна 9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

438 Карамушко Михаил Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

439 Клинева Ксения Александровна 9 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

440 Кодина Нина Максимовна 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

441 Козлова Мария Олеговна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

442 Константиновна Ксения Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 13 Призер 

443 Корец  Алена  Алексеевна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

444 Коростелева Алиса Юрьевна 9 МАОУ-СОШ № 25 Призер 

445 Коростылев Ярослав Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

446 Кортягова  Ольга Олеговна  9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

447 Крамчанинова София Денисовна8 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

448 Крыгина  Анастасия  Евгеньевна  9 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

449 Лаврова Екатерина Алексеевна 9 МАОУ-СОШ № 1 "Казачья" Призер 

450 Лапин Матвей Вадимович 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

451 Ледовская  Диана  Александровна 9 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

452 Линник Ангелина Максимовна 9 МБОУ СОШ № 13 Призер 

453 Логвинова  Мирослава Михайловна  9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

454 Мазайло София Константиновна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

455 Майорова  Милена  Сергеевна  9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

456 Макаренко  Кристина  Андреевна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

457 Мануковская  Анастасия  Денисовна  9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

458 Мацюк Никита Евгеньевич 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

459 Минасян Яна Арменовна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

460 Монахова Арина Алексеевна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

461 Морев Марк Романович 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

462 Мхитарян  Альберт Артемович 9 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

463 Мясоед Альбина Романовна 9 МБОУ-СОШ № 17 Призер 



464 Никитенко Наталия Дмитриевна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

465 Окладин Степан Алексеевич 9 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

466 Павленко Дарья Викторовна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

467 Пашян Надежда Мисаковна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

468 Петренко Анастасия Ивановна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

469 Пивоварова  Эллина Викторовна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

470 Подгорнова Арина Андреевна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

471 Полевой Михаил Васильевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

472 Пыщева  Алина Эдуардовна 9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

473 Пьянова Виктория Алексеевна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

474 Радзвилавичюте  Диана  Васильевна  9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

475 Ровенская Кира Станиславовна 9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

476 Рудакова Аделина Григорьевна 9 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

477 Рящева Дарья Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

478 Салацкая Кристина Романовна 9 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

479 Склярова Ксения Владимировна 9 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

480 Соболева Арина Константиновна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

481 Стецурина Ольга Александровна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

482 Стратонова София Денисовна 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

483 Суровец София Андреевна 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

484 Тимофеев Руслан Романович 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

485 Ткаченко Майя Михайловна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

486 Толмачева Арина Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

487 Тохтамова Дарья Денисовна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

488 Тохтамова Екатерина Денисовна 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

489 Федулова Елена Константиновна 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

490 Фоменко Анастасия Александровна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

491 Харченко Даниил Вадимович 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

492 Хижуховская  Виктория  Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

493 Чайка Ярослав Давыдович 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

494 Чёрная Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

495 Чечик Артем Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 



496 Шамагулова  Татьяна  Александровна  9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

497 Шаров Дамир Алексеевич 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

498 Шахян  Ангелина  Ашотовна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

499 Шеверев  Сергей  Игоревич 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

500 Шендрик Софья Александровна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

501 Ширяев Дмитрий Александрович 9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

502 Шкрябко София Сергеевна 9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

503 Шувалова София Андреевна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

504 Юркин Евгений Александрович 9 МБОУ-ООШ № 21 Призер 

505 Яковенко Дарья Алексеевна 9 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

506 Авагимян Артур Артурович 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

507 Авакян Диана Норайновна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

508 Агаджанян Алина  Рафиковна 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

509 Алексеева Кристина Кирилловна 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

510 Ахиян Виктория Арбеновна 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

511 Бабаян Кристина Арменовна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

512 Бауэр Анастасия Константиновна 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

513 Буланова Анастасия Владимировна 10 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

514 Буторин Евгений Евгеньевич 10 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

515 Головинская  Полина  Александровна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

516 Горелова Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 13 Призер 

517 Давтян Алина Давидовна  10 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

518 Дарбинян Анна Минасовна 10 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

519 Драгонец Милена Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

520 Духобор  Анастасия  Михайловна  10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

521 Егиязарян Альберт Вазгенович 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

522 Зайцева Арина Ивановна 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

523 Зобов Егор Вячеславович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

524 Калинкин Егор Максимович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

525 Калюгин Никита Александровна 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

526 Кобченко Софья Станиславовна 10 МБОУ СОШ № 5 Призер 

527 Ковалёва  Софья  Алексеевна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 



528 Коршунова Дарья Андреевна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

529 Косценская  Виктория   Владимировна 10 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

530 Котов Эльдар Русланович 10 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

531 Кузьменко Анастасия Сергеевна 10 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

532 Лобанов Артём Денисович 10 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

533 Малиновкин  Егор Алексеевич 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

534 Мальцева Мария Михайловна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

535 Манукянц  Эмилия  Игоревна 10 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

536 Манютин Максим Денисович 10 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

537 Мельникова Кристина Андреевна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

538 Мороз Ярослав Владимирович 10 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 

539 Негматов Амир Токтарович 10 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

540 Негуторов  Ярослав Сергеевич 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

541 Нестеренко Ксения Анатольевна 10 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

542 Осипова  Елизавета  Викторовна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

543 Пащенко Дарья Александровна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

544 Пенькова София Александровна 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

545 Перминова Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

546 Петрунина Татьяна Николаевна 10 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

547 Погорецкая Кира Алексеевна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

548 Разваляева Анастасия Ивановна 10 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

549 Рулева Алиса Андреевна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

550 Салащенко Вадим Денисович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

551 Сачко  Виктория  Григорьевна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

552 Станкова Алена Алексеевна 10 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

553 Ткачева Екатерина Евгеньевна 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

554 Трегуб Владислав Олегович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

555 Фердер Анастасия Сергеевна 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

556 Фещенко Елизавета Станиславовна 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

557 Хуторная  Софья Алексеевна 10 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

558 Чечулина Анастасия Дмитриевна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

559 Шевченко Назар Юрьевич 10 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 



560 Шумафова Мадина Махмудовна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

561 Аверьянов Даниил Антонович 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

562 Алтухова Кира Николаевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

563 Ардинцев  Ярослав Григорьевич 11 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

564 Власова Анна Андреевна 11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

565 Гамаюнова Анастасия Юрьевна 11 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

566 Глова София Степановна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

567 Голунчеева Анастасия Руслановна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

568 Гончарова  Алина Денисовна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

569 Григоренко Вероника Алексеевна 11 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

570 Грызун Анастасия Артемовна 11 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

571 Данилин Александр Викторович 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

572 Дементова Дарья Александровна 11 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

573 Дмитрюков Павел Андреевич 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

574 Добреля Ираклий Георгиевич 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

575 Дюсенова Екатерина Сыргабековна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

576 Иванов  Никита Алексеевич 11 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

577 Игошина Полина Антоновна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

578 Исоян Элина Эдуардовна 11 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

579 Кириченко Екатерина Владимировна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

580 Кобелькова  Милана Романовна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

581 Конева Дарья Александровна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

582 Корнева  Дарья Пламеньевна 11 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

583 Корниенко Виолетта Павловна 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

584 Короткова Софья Александровна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

585 Куркова София Андреевна 11 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

586 Лемешко  Альберт Алексеевич 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

587 Манукян Армине Артемовна 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

588 Марабян Сатеник Аркадьевна 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

589 Маркина Софья Алексеевна 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

590 Маянц София Эдуардовна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

591 Мовсесянц Виктория Георгиевна 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 



592 Мордвинцева Светлана Михайловна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

593 Перина Софья Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

594 Петриева Мария Дмитриевна 11 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

595 Петросян  Артем Степанович 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

596 Пономарева Ангелина Трофимовна 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

597 Прокудин Глеб Денисович 11 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

598 Пьянова Вера Алексеевна 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

599 Редько Арина Константиновна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

600 Ремина Вера Анатольевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

601 Родина Екатерина  Вячеславовна  11 МБОУ-СОШ № 3 Призер 

602 Рыжкина Татьяна Олеговна 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

603 Саливон Владислав Алексеевич 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

604 Снегирев  Давид Александрович 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

605 Соболев Александр Викторович 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

606 Солянина Екатерина Евгеньевна 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

607 Урусян Арега Араевна 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

608 Уткина Алиса Витальевна 11 ЧОУ- СОШ "Развитие"  Призер 

609 Халхатьян Алексей Давидович 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

610 Хачатрян Розалия Рафиковна 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

611 Целиковская Влада Максимовна 11 МБОУ-СОШ  № 19 Призер 

612 Цыбарова Екатерина Алексеевна 11 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

613 Шакун Ярослав Владиславович 11 МАОУ Лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

614 Шувалова Мария Андреевна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

615 Яроцкая Александра Ярославовна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от   17 октября 2023 года  № 809 

 
 

Проходные баллы  
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по химии, астрономии, обществознанию в 2023-2024 учебном году   
 

Предмет  Класс Максимальный балл Проходной  балл 

Химия  7-11 50 18 

Астрономия 7 80 30 

8-11 100 35 

Обществознание 

7 45 16 

8 50 18 

9 100 35 

10 100 35 

11 100 35 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 


